ДОГОВОР
ПОДРЯДА НА ВЫПОЛНЕНИЕ РЕМОНТНЫХ РАБОТ

г. Березовский

        « ______ » _______________________ 2019г.
ИП Баздырев Андрей Валентинович, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________ с другой стороны, а совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства на условиях настоящего Договора выполнить ремонт скважины, а именно:
	N п/п
	Наименование

вида Работ/

Материалов
	Единица

измерения
	Прогнозное Количество

Работ /Материалов
	Цена за единицу

измерения, руб. (НДС не предусмотрен)
	Прогнозная Стоимость

Работ / Материалов

(НДС не предусмотрен)

1.2. Место проведения работ: Свердловская область, ___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

1.3. Срок выполнения работ с «____»______________________2019 г. по «_____» ___________________2019 г.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.  Стоимость Договора складывается из фактически проведенных работ и использованных материалов (обсадные трубы, м.п.), количественные величины которых (м.п.), описаны в Акте приема-сдачи выполненных работ.

2.2. Оплата осуществляется на основании суммы, указанной в Акте приема-сдачи выполненных работ.

2.3. При расчете электронными средствами оплаты (банковские карты), к стоимости Договора, указанной в п. 5 Акта приема-сдачи выполненных работ, добавляются 2% от стоимости Договора, указанной в п. 5 Акта приема-сдачи выполненных работ

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Сдача и приемка выполненной работы осуществляется оформлением Акта выполненных работ.
4. ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

4.1. Выполнить свои обязательства  на условиях и в соответствии с настоящим договором.
4.2. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих проведении работ указанных  в п.1 настоящего договора, Подрядчик приостанавливает работы до устранения возникших обстоятельств Заказчиком.
4.3. По ходу выполнения работ обеспечить Заказчику возможность присутствия, наблюдения и записи хода работ на видео-носитель.
5. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. Обеспечить  Подрядчику подъездные пути к рабочей площадке, предоставить схему имеющихся на участке подземных коммуникаций, систем. В случае если Заказчик своевременно не предоставит Подрядчику схему, либо иной документ о проложенных коммуникациях, или иных других подземных системах, то затраты по восстановлению нарушенных коммуникаций или систем возлагаются на Заказчика.
________________________/Баздырев А.В./
          ______________________/________________________/
5.2. Заказчик понимает и принимает тот факт, что отсутствие воды (за исключением существовавших до начала ремонта и перекрытых Подрядчиком в ходе ремонта) на глубине до 120 метров, является обстоятельством, не зависящим от Подрядчика и на который Подрядчик повлиять не в состоянии, а потому, Заказчик обязан принять и оплатить работы, указанные в п. 1.1 Договора.

5.3. В случае, указанном в п. 5.3. настоящего Договора, Заказчик оплачивает выполненные работы, трубы Подрядчика извлекаются.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Заказчик и Подрядчик  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. СУЩЕСТВЕННЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Подрядчик не несет ответственности  за сохранность газонов, дорожек и зеленых насаждений на территории Заказчика при проезде автомашин к месту бурения.

7.2. По окончании работ по бурению Подрядчик не берет на себя обязательств по вывозу выбуренного шлама.
7.3. Подрядчик не отвечает за изменение гидрогеологических условий на участке Заказчика, в том числе вследствие  затопления элементов водоподъема на дно скважины.

7.4. Подрядчик не гарантирует соответствие подземных вод из скважины  нормам  СанПин 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода…Контроль качества».

8. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Споры, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, рассматриваются в судебном порядке, по месту нахождения Подрядчика.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Все изменения к Договору оформляются путем заключения дополнительного соглашения, которое подписывается лицами, уполномоченными на то Сторонами по настоящему Договору.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

10.2. Договор составлен в двух подлинных экземплярах,  по одному экземпляру для каждой из Сторон
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Подрядчик

ИП Баздырев Андрей Валентинович

623700 г. Березовский, ул. Загвозкина, д.12 кв.2

ИНН 660402153308

ОГРНИП 318665800158542

р/сч. 40802810116540040890

к/сч. 30101810500000000674

БИК 046577674

______________________________/ Баздырев А.В. /
	Заказчик:

______________________________________________

Паспорт №____________________________________

Выдан________________________________________

______________________________________________

Прописка______________________________________

______________________________________________

Тлф.__________________________________________

__________________________ / __________________ /

13. Особые отметки/рекомендации эксплуатации, выявленные во время выполнения работ

____________________/А.В. Баздырев/                              __________________________/____________________/